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تهران در منطقه ۱۲ 
واقع شده است.

بازار تهران پوست می‌اندازد
طرح زیرگذر و پیاده‌راه گلوبندک و بازپیرایی میدانگاه سبزه‌میدان  به بهره برداری رسید
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برنامه‌ریزی برای ساماندهی دستفروشان مترو

رضا محمدنژاد، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه: اسناد و داده‌های مرتبط با دستفروشان 
مترو در اختیار شرکت ساماندهی مشاغل قرار گرفته و برنامه‌ریزی برای اجرای فرایند ساماندهی دستفروشان 

به‌صورت کامل و مؤثر در حال انجام است.

پردیس تئاتر منطقه6، پاسخی به نیاز‌های جامعه هنری
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: منطقه6 قلب فرهنگی تهران با بیشترین تعداد 
سالن‌های تئاتر و مراکز هنری است. جانمایی و احداث پردیس تئاتر در این منطقه، یک پاسخ راهبردی به نیازهای 

انباشته جامعه هنری و شهروندان علاقه‌مند به فرهنگ در تعامل نزدیک با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.

افتتاح ایستگاه‌های خطوط توسعه‌ای مترو‌
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردارتهران: ‌براساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته خط۷ مترو باید 
به دانشگاه آزاد حصارک و خط۲ مترو نیز در ادامه توسعه خود به پایانه شرق برسد. شروع به ساخت ایستگاه‌های 

جدید و تکمیل خطوط قدیمی و همچنین توسعه خطوط۷ و ۲ متروی تهران در دستور کار قرار دارد.

ساماندهی دستفروشان در چهارراه ولیعصر باید استمرار یابد
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: شرایط انتهای اسفند‌ماه و بازار شب عید باعث شده 
بود که موضوع ساماندهی دستفروشان در اطراف چهارراه ولیعصر مانند قبل دنبال نشود، اما لازم است که 

شهرداری اجرای ساماندهی در چهارراه ولیعصر و خیابان‌های اطراف آن را با عزم جدی دنبال کند.

سید محمد فخار؛ روزنامه‌نگاردر شهرمحمد سرابی؛ روزنامه نگارجهان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

مراحل طرح 360درجه 
 شناسایی معابر نیازمند ترمیم

 اولویت‌بندی اقدامات
 انتخاب پیمانکار و انعقاد قرارداد 

 اجرای برنامه‌های عمرانی 

 اقدامات اجرایی طرح 360درجه 
 مرمت ناهمواری‌های پیاده‌روها

 همسطح‌سازی دریچه‌ها
 نصب سنگ دال

 لکه‌گیری آسفالت 
 تعمیر جداول آسیب‌دیده در معابر

هدف اصلی طرح 360درجه عمرانی تهران
اصلاح و تکمیل زیرساخت‌های شهری
زمان اجرای طرح 360درجه عمرانی تهران: 3ماه

حجم کار تعریف شده در مناطق : 1000نقطه شهر

اجرای 3ماهه طرح 360درجه
 یکی از اولویت‌های عمرانی که امسال در تهران در دست 
اجرا قرار دارد، طرح 360درجه نگهداشت عمرانی تهران 
است که می‌تواند موجب تحولی بزرگ در پایتخت در 
قالب معابر اصلی و فرعی شهر شود. به موازات طرح‌های 
توسعه عمرانی که در معابر و بخش‌های مختلف تهران 
اجرا می‌شود باید تمرکز بر نگهداشت شهر نیز صورت 
گیرد تا هزینه‌ اقدامات عمرانی بعدی کاهش یابد و نمای 
شهری نیز در معابر مختلف به روز و زیبا شود، اما جزئیات 

اجرای این طرح در ماه‌های پیش رو به چه صورت است؟

از شناسایی تا اجرای عملیات عمرانی
سید محمد فیاض، مدیرکل اداره هماهنگی عمرانی 
شهرداری تهران: هر کار عمرانی که در تهران انجام 
می‌شود با هدایت و نظارت صورت گرفته است و باید 
کار تسهیلگری آن نیز انجام شود. در این زمینه یکی 
از مهم‌ترین پروژه‌ها، آسفالت‌ریزی معابر و بزرگراه‌ها 
بوده که سال گذشته شهروندان زیادی را با آسایش 
ترددی مواجه کرد. امسال با تدابیر مدیران شهری 
طرحی را در دست اجرا داریم با عنوان طرح تحولی 
نگهداشت عمرانی یا 360درجه که 5موضوع و مشکل 
در نگهداشت شهر تهران را حل می‌کنیم. البته شهر 
زنده است و مشکلات همواره در حال ایجاد و زیاد شدن 
است. این طرح با رویکردی جامع در بازه زمانی 3ماهه 
اجرا خواهد شد که شامل شناسایی معابر نیازمند ترمیم، 
اولویت‌بندی اقدامات، انتخاب پیمانکار، انعقاد قرارداد و 
اجرای برنامه‌های عمرانی است. اقدامات اجرایی در این 
طرح شامل این موارد می‌شود:‌ مرمت ناهمواری‌های 
پیاده‌روها، همسطح‌سازی دریچه‌ها، نصب سنگ دال، 
لکه‌گیری آسفالت و تعمیر جداول آسیب‌دیده در معابر 
اصلی و فرعی براساس اولویت‌های تعیین شده. در این 
زمینه نواحی موظفند به فوریت معابر نیازمند ترمیم را 
شناسایی و اقدامات اصلاحی را آغاز کنند که در این 
راستا ارزیابی عملکرد براساس کیفیت اقدامات معاونت 

فنی و عمرانی منطقه و نواحی انجام خواهد شد.

از افتتاح پروژه‌ها تا رکودشکنی آسفالت
 مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران: 45 پروژه عمرانی در حال افتتاح در دوره مدیریت شهری 
کنونی پیش‌بینی شده که نشان‌دهنده تلاش مستمر برای بهبود 
زیرساخت‌ها و خدمات شهری در تهران است. امیدواریم با 
حمایت‌های شورای شهر و کمیسیون عمران تعداد بیشتری از 
پروژه‌ها به‌زودی به بهره‌برداری برسند.  برای امسال افتتاح پروژه‌های بزرگی چون پروژه 
شهید شوشتری و... تعریف شده است. برنامه‌ریزی برای رفع مشکلات 10نقطه مورد 
مطالعه توسط سازمان مشاور فنی مهندسی انجام شده و هدف این است که امسال، با انجام 
اقدامات لازم، کمترین میزان از کارها برای دوره آینده باقی بماند؛ مگر در مواردی که 
ضرورت کار ایجاب کند. در حوزه آسفالت برنامه‌ریزی شده که رکورد یک‌میلیون و 
500هزارتن آسفالت امسال به ثبت برسد. این اقدام نشان‌دهنده آمادگی زیرساخت‌ها و 

تلاش‌های مداوم در حوزه فنی و عمرانی و مالی و اقتصادی است.

ساخت 2هزار واحد پارکینگ ‌ 
 مجید امانی، مدیرعامل 
سازمان عمرانی مناطق 
شهرداری تهران: فعالیت‌های 
عمرانی در تهران تنها محدود به 
آسفالت و ایجاد تقاطع‌های 
غیرهمسطح نبوده و پروژه‌های گسترده‌تری نیز در حال 
انجام است؛ به‌طوری که در سال ۱۴۰۴، پروژه‌های 
بزرگ‌تری اجرا می‌شود. در 2سال گذشته هزار واحد 
پارکینگ طبقاتی به مردم شهر تهران تحویل داده شده و 
بیش از ۲هزار واحد پارکینگ دیگر در حال احداث است.  
6پایگاه مدیریت بحران شهر تهران در این دوره مدیریت 
شهری توسط این سازمان تا‌کنون احداث شده است. چند 
پایگاه دیگر نیز در دست احداث قرار دارد .   در منطقه ۱۲ 
احداث یک کارگاه پشتیبانی و ساختمان‌های اداری 
پردیس ۳ و ۴ پیش‌بینی شده است. همچنین عملیات 
اجرایی پروژه »خانه شهر« هم تمام‌شده و با اجرای برخی 

فعالیت‌ها آماده بهره‌برداری شده است.

بازار تهران زیباتر می‌شود
 محمد آیینی، شهردار منطقه ۱۲: منطقه‌۱۲ 
خود یک کلانشهر محسوب می‌شود. روزانه 
حدود یک‌ و نیم میلیون‌نفر در محدوده بازار 
تردد دارند و این موضوع ضرورت توجه ویژه به 
زیرساخت‌ها و خدمات شهری را دوچندان 
می‌کند. زیباسازی و ارتقای کیفیت خدمات در بازار به‌عنوان مرکز 
اقتصادی کشور اهمیت بسیاری دارد. امیدواریم با همکاری تمامی 
نهادها و شهروندان، تحولی چشمگیر در نوسازی و توسعه این منطقه 
ایجاد شود. همچنین برنامه‌هایی برای ایجاد سردرهای جدید و بهبود 
زیرساخت‌های این بازار در دست اقدام است که با همکاری‌های لازم با 
سازمان مهندسی و سازمان فنی و عمرانی این پروژه‌ها به‌زودی به 

مرحله اجرا می‌رسند.

صبح روز گذشته پیش از آنکه کسبه بازار تهران کرکره‌های مغازه‌های خود را 
بالا ببرند و این محدوده از پایتخت یک روز شلوغ دیگر را تجربه کند، 2پروژه 
مهم شهری با حضور مسئولان به بهره‌برداری رسید تا زمینه رفاه و آسایش 
شهروندان فراهم شود. این پروژه‌ها شامل زیرگذر و پیاده‌راه گلوبندک و 
بازپیرایی میدانگاه تاریخی سبزه‌میدان می‌شود که در نخستین پویش امید و 
افتخار در سال ۱۴۰۴ افتتاح شدند. در آیین افتتاح، مسئولان خبرهای خوشی 

از پروژه‌های اجرایی در محدوده بازار و تهران دادند.

تلفیق معماری مدرن و سنتی در میدانگاه 200ساله
ساعت 8صبح، هنوز از ازدحام بازار خبری نیست و بیشتر مغازه‌ها تعطیل‌ هستند، 
اما در میدانگاه سبزه‌میدان جمعیت زیادی گردهم آمده‌اند. عملیات بهسازی این 
میدانگاه که قدمتش به 200سال می‌رسد، اواخر سال 1402توسط سازمان عمرانی 
مناطق شهرداری تهران شروع و اواخر سال گذشته تکمیل شد. در همان ایام به‌دلیل 
حجم بالای مراجعه‌ها حصارهای کارگاهی میدان برداشته شد تا تردد مردم آسان‌تر 
باشد. در نتیجه این روزها رهگذران با فضایی جدید مواجه می‌شوند که تلفیقی از 
معماری مدرن و سنتی است؛ چراکه در نوع و رنگ کاشی‌های به‌کار رفته در ستون‌ها 
هر دو سبک به نمایش درآمده و هواکش‌های زیرزمین به‌صورت هماهنگ در سکوهای 
متحدالشکل به‌عنوان جایگاهی برای گلدان‌های سنگی مخفی شده تا زیبایی میدان 

دوچندان شود و تمامی این تفاوت‌ها از چشم عکاسان دور نمی‌ماند.

پیاده‌روی در زیرگذر 400متری
دومین محل افتتاح، پیاده‌راه زیرگذر چهارراه گلوبندک است؛ چهارراهی که در تقاطع 
خیابان‌های 15خرداد و خیام قرار دارد و به‌دلیل همجواری با بازار تهران گفته می‌شود 
روزانه بیش از یک و نیم میلیون نفر در آن تردد دارند. تاکنون شهروندان برای عبور 
از خیابان خیام و دسترسی به پیاده‌راه 15خرداد و بازار تهران باید از میان خودروها و 
موتورسیکلت‌سواران عبور می‌کردند که گاه نتیجه‌اش تصادف بود، اما حالا با افتتاح، 
تردد از زیرگذر انجام می‌شود. حتی برای ورود به آن نیازی به بالا رفتن و پایین آمدن از 
پله‌ها نیست؛ چون برایش آسانسور و پله‌های برقی‌ زیادی تدارک دیده‌اند. در محوطه 
400متری زیرگذر هم می‌توان یادی از تهران قدیم کرد؛ چون آجرهای قزاقی زرد 

جلوه‌ای متفاوت به محیط داده‌اند.

تولید خرده چوب از زباله‌های شهری
معمولا جنگل‌ها و عرصه‌های طبیعی یا اراضی کشاورزی، 
تولید‌کننده ضایعات چوب محسوب می‌شوند اما بخشی 
از زباله تولیدشده در شهرهای دنیا هم شامل پسماند 
چوبی است. در گذشته پسماند چوبی همراه زباله‌تر دفن 
یا در فضای باز سوزانده می‌شد اما امروزه هر نوع ضایعات 
چوب به تکه‌های کوچک خرد می‌شود که چیپس چوب 
نام دارد. چیپس چوب کاربرد‌های مختلفی در حفظ 
محیط‌زیست و کاهش حجم زباله کلانشهر‌های جهان 
پیدا کرده است.شهرداری تهران نیز بخشی از چوب‌های 
به‌دست آمده از پسماند پایتخت را به همین شیوه 

بازیافت می‌کند و مورد استفاده قرار می‌دهد.

ژاپن 

تبدیل مبلمان به خرده چوب

سوزاندن زباله‌های چوبی در شهر‌های ژاپن باعث شده است که 
بعضی از شهر‌داری‌ها برنامه‌های بازیافت مخصوص زباله‌های 
حجیم را اجرا کنند. در این برنامه‌ها، شهروندان می‌توانند با 
استفاده از اپلیکیشن‌های گوشی تلفن همراه که برای فروش 
لوازم دست دوم ساخته شده است؛ زباله‌های بزرگی مانند 
مبلمان را به شهرداری بفروشند. وقتی اعلام شد که سوزاندن 
زباله‌های چوبی باعث آلودگی هوا می‌شود، شهرداری‌ها 
بدون اینکه در انتظار مشخص‌شدن سهم آلایندگی ناشی از 
زباله‌سوزی بمانند، کار جمع‌آوری مبلمان فرسوده و انواع 
لوازم چوبی دیگر را شروع کردند.در سال 2022 شهرداری شهر 
نیشی‌نومیا این کار را شروع کرد. البته مبلمان چوبی سالم انبار و 
به نیازمندان داده می‌شود اما هر وسیله چوبی فرسوده به کارخانه 
تولید چیپس چوب ارسال خواهد شد. شهر کوچک گاماگوری 
هم در همین سال شروع به خرید لوازم چوبی از مبل و کمد و 
جعبه‌های مختلف از شهروندان کرد. در یک دوره زمانی مشابه 
سالانه، تعداد مبلمان چوبی که به بخش بازیافت شهرداری 

تحویل می‌شد از 18قطعه به 202قطعه رسید.

کاهش زباله‌های حجیم
الگوی جمع‌آوری لوازم چوبی شهر گاماگوری به شهر‌های اطراف آن 
هم گسترش پیدا کرد و تعدادی از نیازمندان هم برای دریافت مبلمان 
در سایت شهرداری ثبت نام کردند. سال2023 شهرداری منطقه 
شیناگاوا در توکیو این الگو را به‌کار گرفت و کارخانه تبدیل زباله‌های 
چوبی به چیپس را راه‌اندازی کرد. قطعات فلزی و شیشه‌ای مبل‌ها 
جدا و به بخش دیگری برای تبدیل به مصالح ساختمانی فرستاده 
می‌شدند. چوب‌ها هم به‌صورت چیپس در می‌آمدند. چیپس چوب 
برای استفاده در فضای سبز و طرح‌های محیط‌زیستی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد یا به کارخانه‌های تولید محصولات کاغذی و چوبی 
داده می‌شود تا در مسیر بازیافت قرار گیرد. میزان مصرف محصولات 
چوبی در توکیو زیاد است و در مواقعی، با تبدیل این بخش از زباله‌های 
شهری به چیپس چوب، نزدیک یک‌چهارم وزن کل زباله‌های حجیم 

کاسته شده است.

اوکراین

توسعه شهری با بازیافت چوب

شهرداری شهر کونوتوپ اوکراین از تبدیل زباله‌های چوبی شهر 
به چیپس چوب چند هدف جداگانه دارد. دفن زباله در شهر‌های 
اوکراین چندان سازماندهی‌شده نیست و بعضی از محل‌های 
دفن به پایان عمر مفید خود رسیده‌اند. نزدیک 90درصد زباله‌ها 
بازیافت نمی‌شوند و چند هزار مرکز دفن زباله شهری در کشور 
وجود دارد. در سال 2023 قوانین مدیریت پسماند الزامی شد 
و شهرداری‌های اوکراین اکنون به‌دنبال بازیافت هرچه بیشتر 
زباله‌ها هستند. یک اتحادیه از شهرداری‌های شهرهای کوچک 
با مشورت سازمان‌هایی از دیگر نقاط اروپا مانند آلمان و دانمارک 
این طرح‌ها را بررسی می‌کند. شهرداری کونوتوپ و شهر‌های 
کوچک اطرافش دیگر جای زیادی برای دفن زباله ندارند. در این 
محدوده 300هزار نفر زندگی می‌کنند که سالانه 80تا 100هزار 
تن زباله تولید می‌کنند. خسارت جنگ روسیه و اوکراین هم 

مشکلات مدیریت پسماند را بیشتر کرده است.

کاربرد‌های مختلف 
مهم‌ترین قسمت برنامه بازیافت کونوتوپ شامل تولید چیپس 
چوب است. چیپس به‌دست آمده کاربرد‌های مختلفی دارد. بخشی 
از آن روی محل دفن زباله قبلی قرار می‌گیرد تا زمینه رشد گیاهان 
را فراهم کند و مانع فرسایش بادی و آبی شود. قسمت دیگری از 
چیپس چوب هم با ضایعات مواد غذایی و زباله‌های‌تر دیگر ترکیب 
و تبدیل به کمپوست خواهد شد. این کمپوست هم برای فضای 
سبز شهرداری استفاده می‌شود و هم به مشتریان فروخته خواهد 
شد. آخرین استفاده از چیپس هم فرستادن باقیمانده آن به نیروگاه 
حرارتی کوچکی است که ابتدا برق مجموعه کارخانه بازیافت را 
تامین می‌کند ولی در آینده خواهد توانست برق اضطراری هم 
برای شهر تولید کند زیرا چیپس‌ها حرارت زیادی ایجاد می‌کنند. 
شهرداری کونوتوپ امیدوار است اجرای این طرح‌ها باعث افزایش 
استاندارد‌های محیط‌زیستی شهر شود و اعتبار مدیریت شهری را 
بیشتر کند تا در آینده مانعی برای جذب سرمایه‌‌گذاری لازم برای 

توسعه شهری وجود نداشته باشد.

مصطفی پورنصیری
mostafapnasiri@

امروز با همکاری وزارت فرهنگ و 
#شهرداری_تهران، نخستین گام برای 
ساخت بزرگ‌ترین پردیس فرهنگی، هنری 
و تئاتر غرب آسیا در قلب پایتخت برداشته 
شد. این پروژه نه‌تنها نیاز هنرمندان به 
فضای خلاقیت را برآورده می‌کنه، بلکه 
هویت فرهنگی تهران رو تقویت و اون رو 

به قطب فرهنگی منطقه تبدیل می‌کنه.

دارا
Dbeshavard@

خبر ساخت پردیس تئاتر در تهران رو 
شنیدم. چه کار خوبی! انصافا کار خوب 

تشویق داره!

عملیات ساخت بزرگ‌ترین پردیس فرهنگی، هنری 
و آموزشی غرب آسیا با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و شهردار تهران در بوستان هنرمندان آغاز شد.

 واکنش به ساخت پردیس تئاتر در 
آغاز روند ساخت بزرگ‌ترین پردیس تئاتر غرب 
آسیا در بوستان هنرمندان تهران، خبر مهمی برای 
طرفداران فرهنگ است. با این خبر که پنجشنبه 
گذشته در تهران رسانه‌ای شد، یکی دیگر از 
خواسته‌های شهروندان و هنرمندان در این شهر 

عملیاتی می‌شود.

تجهیزات: مجهز به پله‌برقی و 8دستگاه طول: ۴۰۰ مترمحدوده بازار هدف: بهبود وضعیت تردد و ترافیک خیام به سمت غرب و بالعکسویژگی: ایجاد دسترسی از سمت شرق خیابان نام پروژه: زیرگذر گلوبندک
آسانسور ازجمله آسانسورهای ۳۰ نفره و ۱۶نفره 

و آسانسورهای مخصوص حمل معلولان
ویژگی: بهره‌مندی از معماری ایرانی ـ اسلامی، 

حدود ۲۴۵میلیارد تومانهزینه اجرا: برق و سیستم‌ اطفای حریق دارای ۹ باب مغازه با تجهیزاتی مانند تابلوهای 
نام پروژه: بهسازی میدانگاه تاریخی 

سبزه میدان
وسعت: 3هزار مترمربع 

هدف: بهبود وضعیت بازار و 
کسب‌وکارهای محلی

ویژگی: دارای 2بنای تاریخی شامل 
سردر اصلی بازار و بانک ملی با تلفیق 

معماری سنتی و مدرن
هزینه پروژه: 

حدود ۷۰میلیارد تومان

 مسئولان
 چه خبر خوشی 

دادند؟

اولین بهره‌برداری از پروژه 
عمرانی سال گذشته در حوزه 

فنی و عمرانی دسترسی 
جنوبی حضرت عبدالعظیم 
در ۱۸ فروردین‌‌ ۱۴۰۳ بود. 

امسال هم  23فروردین‌ماه، 
2پروژه دیگر در بافت مرکزی 

شهر افتتاح شد.

۳۰
مسیر گردشگری سال 
گذشته برای شهر تهران 
تعریف شد که ۱۶مسیر 
خاص برای منطقه ۱۲ 

بوده است.

۲۴۵
میلیارد تومان برای 

اجرای زیرگذر گلوبندک 
هزینه شده است.

3000
 مترمربع بهسازی 
میدانگاه تاریخی 

سبزه‌میدان 
وسعت دارد.

مردم در پروژه‌های شهر شریک می‌شوند
پای بخش خصوصی به‌ اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری شهرداری باز شده است نگاهی به لیست پروژه‌های سرمایه‌گذاری 

مشارکتی تکمیل‌شده یا در حال تکمیل تهران 
رد پای مشخص بخش خصوصی را در اجرای این 
پروژه‌ها نشان می‌دهد. طرح‌های مهم و تأثیرگذار 
تجاری، فرهنگی و خدماتی مثل شهر آفتاب، 
شهربازی بسیج، بیمارستان آتیه2 و بسیاری 
دیگر از طرح‌هایی که تنها چند گام تا بهره‌برداری 
فاصله دارند ازجمله پروژه‌هایی هستند که در آنها 
بخش خصوصی و شهرداری دست همکاری به هم 
داده‌اند تا شهر و مردم از آن سود ببرند. خبر خوب 
اینکه این همکاری قرار است در سال جدید چفت 
و بست محکم‌تری پیدا کند و جدی‌تر دنبال شود. 
نوید خاصه‌باف، مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران اطلاعات 

بیشتری در این زمینه می‌دهد.

بهار امسال برای هنردوستان به‌خصوص اهالی 
تئاتر و نمایش، خبرهای خوبی به ارمغان آورد. 
عملیات ساخت بزرگ‌ترین پردیس فرهنگی، 
هنری و آموزشی غرب آسیا با پیش‌بینی 
2000صندلی، فروردین1404با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و شهردار تهران آغاز 
شد. مهرداد باقری، رئیس سازمان فرهنگی 
و هنری شهرداری تهران از اجرای طرح‌های 
آینده‌نگرانه برای توسعه زیرساخت‌های هنری 

پایتخت خبر می‌دهد.

آغاز فاز اجرایی برنامه‌ها
فاز اجرایی برنامه‌های این سازمان در راستای تحقق شعار 
سال۱۴۰۴ با عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید« شروع شده 
است. جهت‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های کلان این سازمان 
از سال گذشته بر همین مبنا طراحی شده و حالا با اعلام 
رسمی شعار سال، اجرای این مسیر با جدیت بیشتری دنبال 

خواهد شد.

طرح جامع سرمایه‌گذاری به شورا می‌رود
در روزهای آینده، طرح جامعی شامل 
جزئیات برنامه‌های اجرایی سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری تهران در قالب لایحه به شورای 
اسلامی شهر تهران برای تصویب ارائه خواهد 
شد تا شهروندان و سرمایه‌گذاران با مسیر 
پیش ‌رو برای مشارکت در سرمایه‌گذاری‌ها 

بیش از پیش آشنا شوند.

زیرساخت‌ها فراهم شد
اقدامات زیرساختی متعددی برای 
تسهیل فرایند جذب سرمایه، 
طراحی ابزارهای نوین مالی و هدایت 
سرمایه‌های خرد مردمی به پروژه‌های 
سودآور شهری انجام شده است و با 
وجود نیاز به هماهنگی‌های تخصصی 
و دریافت مجوزهای قانونی، اکنون در 
مرحله‌ای هستیم که می‌توانیم برنامه‌ها 

را وارد فاز عملیاتی کنیم.

نگاه محدود به مقوله تولید نداریم
تولید صرفا محدود به کالا و صنعت نیست، بلکه شامل 
حوزه‌هایی مانند فناوری، خدمات، زیرساخت، سامت، 
گردشگری و حتی تولید اندیشه نیز می‌شود. ازاین‌رو، سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران 
پروژه‌هایی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، خودروهای برقی، 
فناوری اطلاعات، سلامت و کشاورزی، قراردادی طراحی 

کرده که برخی از آنها وارد فاز اجرا شده‌اند.

موفق‌ترین پروژه‌های مشارکتی تهران کدامند؟
پروژه بلیت الکترونیک، شهر آفتاب، هایپراستار باکری، بیمارستان آتیه2، مجتمع 
صادقیه، شهربازی بسیج و بسیاری دیگر از پروژه‌ها که  در شهر تهران در حال اجرا یا 

خدمات‌رسانی به مردم است ‌با مشارکت شهرداری تهران و بخش خصوصی اتفاق افتاد.

استفاده از ظرفیت‌های قانونی
از ظرفیت‌های مغفول‌مانده قانونی 
شهرداری تهران برای ورود مستقیم به 
پروژه‌های درآمدزا در گذشته به‌طور کامل 
بهره‌برداری نشده و یکی از اولویت‌های 
اصلی ما در سال جدید فعال‌سازی این 

امکان قانونی است.

جذب سرمایه‌گذاران بزرگ بخش 
خصوصی و مشارکت‌دهی مردم از 

طریق سرمایه‌های خرد

سرمایه‌گذاری مستقیم 
شهرداری در پروژه‌های سودآور 

براساس اختیارات قانونی

تعیین تکلیف پروژه‌های 
نیمه‌تمام و چالشی 

سال‌های گذشته
چه پروژه‌های کلان مهمی در دست اجراست؟

  پروژه زباله‌سوز 6هزار تنی تهران در قالب سرمایه‌گذاری‌ای بالغ بر 500میلیون دلار 
 احداث هتل و ساختمان اداری برج میلاد با حدود 10همت سرمایه‌گذاری خارجی

  ایجاد پارکینگ و مرکز تجاری در ضلع جنوبی حرم حضرت عبدالعظیم)ع( با 
سرمایه‌گذاری حدود 3.5همت

  بوستان آزادگان به‌عنوان طرحی چندمنظوره شامل پارک آبی، فودکورت، پیاده‌راه، 
مسیر دوچرخه‌سواری، موزه و کوشک امیرسلیمانی به ارزش 2.5همت

  مرکز تجارت جهانی شهرآفتاب2 با حدود 3همت
  مجتمع مسکونی اوین-درکه با 2همت سرمایه‌گذاری

وضعیت 
طرح‌های 

سرمایه‌گذاری 

182
فرصت سرمایه‌گذاری در 
سال1403)تا 8دی‌ماه( 

در مناطق مختلف تهران 
شناسایی شده است.

21
پروژه در سال1403)تا 
8دی‌ماه( در مناطق 
مختلف مرحله انعقاد 
قرارداد را طی کرده‌اند. 

پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری 

تعیین 
تکلیف‌شده

 19پروژه
 

پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری در 

حال رفع مشکلات 

11پروژه 

پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری‌ 

نیازمند زمان برای 
رفع مشکلات 

11پروژه 

 اولویت‌های
 حوزه سرمایه‌گذاری 

 و طرح‌های 
مشارکتی 

راه‌اندازی‌ پردیس‌‌ ایرانشهر 
رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران از ارتقای زیرساخت‌های هنری وتجهیز بزرگ‌ترین پردیس فرهنگی، هنری و آموزشی غرب آسیا در تهران می‌گوید‌

 توسعه 
زیرساخت‌های 
 هنری پایتخت 
در چند مرحله

مرحله اول: ظرفیت‌هایی در مجموعه‌ها و مراکز فرهنگی شهر تهران وجود داشت. ‌ در بیش از 3دهه‌ که 
این مجموعه‌ها زیرنظر سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران بودند، به‌علت عدم‌رسیدگی، عدم‌تکمیل 
در سنوات گذشته یا بازدهی پایین این ظرفیت‌ها مورد استفاده قرار نگرفتند. در مرحله اول توسعه 
زیرساخت‌های هنری تهران، این ظرفیت‌ها به روزرسانی شده و به ظرفیت مولدی تبدیل شدند که 

هنرمندان و شهروندان از آن استفاده کنند.

مرحله دوم: مجموعه بزرگ و گسترده پردیس تئاتر تهران تکمیل شده است. این مجموعه پیش از این افتتاح شده بود اما به‌علت مسائل و 
مشکلات، این ظرفیت بزرگ در خدمت هنرهای نمایشی و فضای کلی هنر نبود. در مرحله دوم توسعه زیرساخت‌های هنری پایتخت، این 
مجموعه به فضای نمایشی و هنری شهر تهران اضافه شد. پردیس تئاتر تهران سهم بسیار بزرگی را از کالبدهای هنری شهر تهران به‌خود 
اختصاص می‌دهد و اکنون برای تکمیل و تجهیز بزرگ‌ترین پردیس فرهنگی، هنری و آموزشی غرب آسیا واقع در بوستان هنرمندان‌ 

۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار  پیش‌بینی شده است.

500
میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل 

و تجهیز بزرگ‌ترین پردیس 
فرهنگی، هنری و آموزشی غرب 
آسیا واقع در بوستان هنرمندان 

پیش‌بینی شده است.

3200
صندلی، ظرفیت سالن‌های تئاتر 

زیرنظر شهرداری تهران است.

2000
صندلی، ظرفیت پردیس 

فرهنگی، هنری و آموزشی بوستان 
هنرمندان است.

8000
نفر، ظرفیت سالن‌های پایتخت 

بعد از راه‌اندازی پردیس فرهنگی، 
هنری و آموزشی بوستان 

هنرمندان خواهد بود.

مرحله سوم:‌ تماشاخانه ایرانشهر به‌عنوان پیشتاز هنرهای نمایشی در شهر تهران 
توسعه پیدا ‌می‌کند. فاز تکمیلی این مرحله، راه‌اندازی تماشاخانه پردیس نمایشی 
ایرانشهر در بوستان هنرمندان است. اگر این مجموعه تکمیل شود، بخش جدی‌ای از نیاز 

ظرفیت نمایشی کشور و شهر تهران پاسخ داده خواهد شد.
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طراحی‌ آینده‌نگرانه برای افزایش 
ظرفیت هنری کشور

مهرداد باقری، رئیس سازمان 
فرهنگی و هنری شهرداری 
تهران:مجموعه پردیس فرهنگی 
هنری از نظر عرصه و زمین ارزش 
ریالی بالایی دارد. شهرداری در 

توافق با ارتش جمهوری اسلامی، این زمین را برای ساخت 
پردیس تئاتر به‌کار گرفته است. نزدیک به 500میلیارد 
تومان برای فاز تکمیلی پردیس و تجهیز و بهره‌برداری 
آن پیش‌بینی شده و تلاش این است که امسال در مدار 
بهره‌برداری قرار بگیرد. طراحی‌های آینده‌نگرانه برای 
سال‌های آتی در بزرگ‌ترین پردیس فرهنگی، هنری و 
آموزشی غرب آسیا در بوستان هنرمندان، درنظر گرفته 
شده است. تا به حال به نیاز موجود تا حد قابل‌قبولی پاسخ 
داده شده، اما باید به طراحی‌های مبتنی بر آینده و ظرفیت 

هنری کشور بپردازیم.


